关于延长“2020 年全国学校武术改革与发展研
讨会”征文周期的通知

各有关单位：

为贯彻落实习近平总书记在统筹推进新冠肺炎疫情防

控和经济社会发展工作部署会议上的重要讲话精神，有效减

少人员聚集，阻断疫情传播，更好地保障师生身体健康，经

研究决定，“2020 年全国学校武术改革与发展研讨会”征文

周期适当延长。延期期间继续接受投稿。后续工作安排另行

通知。

附件：2020 年全国学校武术改革与发展研讨会征文通知

投稿邮箱：wushukexue@126.com

联系方式：

（一）山西师范大学体育学院

联系人：权黎明 13503573199高贯发 18434835855

赵海涛 13100075296

（二）中国体育科学学会武术与民族传统体育分会

教育部全国学校体育联盟（中华武术）

联系人：刘先萍 （021）65507211   18930132671

          李守培  15221737323

中国体育科学学会     全国学校体育联盟

武术与民族传统体育分会  （中华武术）

                          2020 年 4 月 3 日

附件：

2020 年全国学校武术改革与发展研讨会征文通知

各有关单位：

由中国体育科学学会武术与民族传统体育分会、教育部

全国学校体育联盟（中华武术）主办，山西师范大学承办的

“2020 年全国学校武术改革与发展研讨会”，将于 2020 年 3

月 27 日至 29 日在山西师范大学举办。现将会议有关事宜通

知如下：

一、会议地点

山西师范大学（山西省临汾市）

二、大会主题

新时代学校武术改革与发展·传承与创新

三、会议形式

大会报告、专题报告、书面交流

四、征文范围

（一）新时代学校武术发展战略

（二）武术与民族传统体育专业招生制度改革

（三）武术与民族传统体育教育及文化传承

（四）非物质文化遗产与学校武术教育传承

（五）学校武术教学改革现状与发展对策

（六）学校武术线上、线下教材体系建设

（七）学校武术课程设置与实践

（八）学校武术教师核心素养及师资培育

（九）武德教育融入高校课程思政教育教学

（十）新中国 70 周年学校武术教育历史经验

（十一）学校武术的健身价值与学生体质健康促进

（十二）学校武术与校园文化建设

（十三）全国学校武术联盟武术竞赛赛制

（十四）地方拳种流派进校园特色建设

（十五）民族、民间、民俗类健身项目校园推广

五、征文要求

（一）凡符合大会主题和征文选题范围，且未在全国性

学术会议或公开刊物上发表的论文均可报送（要求报送摘

要）。

（二）论文摘要写明研究目的、研究方法、研究内容、

结论与建议等，内容控制在 800—1000 字之间。

（三）以第一作者身份报送论文限 1 篇，请附作者简介，

包括姓名、单位、职称、研究方向、手机和电子邮箱。

（四）本次研讨会颁发大会报告、专题报告、书面交流

证书。

（五）投稿邮箱 ，请在邮件主题栏注明“题目和姓名”。

（六）截止日期：即日起至 2020 年 3 月 15 日止，来稿

经专家审稿后录用，论文摘要一经录用刊入大会摘要汇编。

（七）会议注册费用、具体日程及报道事宜另行通知。

六、联系方式

（一）山西师范大学体育学院

联系人：权黎明 13503573199

高贯发 18434835855

赵海涛 13100075296

（二）中国体育科学学会武术与民族传统体育分会

教育部全国学校体育联盟（中华武术）

联系人：刘先萍 （021）65507211   18930132671

          李守培  15221737323

中国体育科学学会    全国学校体育联盟

武术与民族传统体育分会  （中华武术）

                          2020 年 1 月 10 日